

1241
2

Latvijas PSR Centrālais Valsts Drošības
revolūcijas un sociālistiskās
celtniecības arhīvs

Latvijas PSR Starptautiskā Padome
Valsts Pētījumu Komiteja

Spriemotais arhīva fonds

Fonds Nr. 1241

Documenti par Valsts pētījuma
pietiekamā literatūrā un mākslā

Apraksts Nr. 2

1959. — 1982.

CENTRĀLAIS VALSTS OKTOBRA REVOLŪCIJAS UN
SOCIĀLISTISKĀS CELTNIECĪBAS ARHĪVS (LPSR CVORA)

LATVIJAS PSR MINISTRU PADOMES VALSTS
PRĒMIJU KOMITEJA ^{x)}

APVIENOTAIS ARHĪVA FONDS

FONDS Nr. 1241

Dokumenti par Valsts prēmijas
piešķiršanu literatūrā un mākslā

APRAKSTS Nr. 2

1959. - 1982.

x) Fondražu nosaukumu sk. lapā Nr.2
izmaiņas

- 2
1. Republikas prēmiju komiteja zinātnes, tehnikas, literatūras, mākslas un izpildītājmeistarības jomā.

1957.g. septembris - 1960.g. aprīlis

2. Latvijas PSR Ministru Padomes Valsts prēmiju komiteja zinātnē un ražošanā.

Latvijas PSR Ministru Padomes Valsts prēmiju komiteja literatūrā un mākslā,

1960.g. aprīlis - 1964.g. decembris

3. Latvijas PSR zinātnes un ražošanas Valsts prēmiju komiteja.

Latvijas PSR literatūras un mākslas Valsts prēmiju komiteja.

1964.g. decembris - 1966.g. decembris

4. Latvijas PSR Ministru Padomes Zinātnes un ražošanas Valsts prēmiju komiteja.

Latvijas PSR Ministru Padomes Literatūras, mākslas un arhitektūras Valsts prēmiju komiteja.

1966.g. decembris -



LATVIJAS PSR MINISTRU PADOMES
GALVENĀ ARHĪVU PĀRVALDE
LATVIJAS PSR CENTRĀLAIS VALSTS OKTOBRA
REVOLUCIJAS UN SOCIALISTISKĀS CELTĒCĪBAS
ARHĪVS

ГЛАВНОЕ АРХИВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПРИ
СОВЕТЕ МИНИСТРОВ ЛАТВИЙСКОЙ ССР
ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
АРХИВ

ОКТАБРЬСКОЙ РЕВОЛЮЦИИ И
СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
ЛАТВИЙСКОЙ ССР

226007, Rīgā, Bezdelīgu ielā 1, tālrunis 462317
226007, г. Рига-ГСП, ул. Безделигу, 1, тел. 462317

3496174
0200200

Latvijas PSR Ministru
Padomes Valsts prēmiju
komitejas

APVIENOTĀIS ARHĪVU FONDS
(f.1241)

№.....

Uz/Na №.....

PRIEKŠVĀRDS

I.

Lai veicinātu radošo darbu ar Latvijas KP CK biroja un LPSR Ministru Padomes 1957.gada 11.septembra lēmumu Nr.451, tika izveidota republikas prēmiju komiteja zinātnes, tehnikas, literatūras, mākslas un izpildītājmeistarības jomā.

Lēmums noteica 15 republikas prēmijas katru gadu.

Ar Latvijas KP CK biroja un LPSR Ministru Padomes 1960.gada 19.aprīļa lēmumu Nr.214 tika izdarītas izmaiņas iepriekšminētajā lēmumā - tika izveidotas 2 LPSR Ministru Padomes Valsts prēmiju komitejas: zinātnē un ražošanā, un literatūrā un mākslā.

Bez tam tika noteiktas 12 LPSR Valsts prēmijas katru gadu.

Ar Latvijas KP CK biroja un LPSR Ministru Padomes 1964.gada 17.decembra lēmumu Nr.712. 1965.gadā izņēmuma kārtā tika noteiktas 20 LPSR Valsts prēmijas un ieviesti precizējumi komiteju nosaukumos - "Latvijas PSR zinātnes un ražošanas Valsts prēmiju komiteja" un "Latvijas PSR literatūras un mākslas Valsts prēmiju komiteja."

Ar šo lēmumu tika nolemts Valsts prēmijas turpmāk piešķirt reizi divos gados.

1965.gadā Valsts prēmijas tika piešķirtas darbiem, kuri bija publicēti vai ieviesti tautas saimniecībā no 1960.gada 1.janvāra līdz 1964.gada 31.decembrim.

Ar Latvijas KP CK biroja un LPSR Ministru Padomes 1966.gada 9.decembra lēmumu Nr.602 apstiprināts Nolikums par LPSR Valsts prēmijām, noteiktas 15 prēmijas, tajā skaitā 10 par sasniegumiem zinātnes un ražošanas jomā un 5 par sasniegumiem literatūrā, mākslā un arhitektūrā, kā arī ieviestas izmaiņas komiteju nosaukumos: "LPSR Ministru Padomes Zinātnes un ražošanas Valsts prēmiju komiteja" un "LPSR Ministru Padomes Literatūras, mākslas un arhitektūras Valsts prēmiju komiteja."

Ar 1966.gada 9.decembri apstiprināts Nolikums par Valsts prēmijām noteikts, ka izskatīšanai tiek pieņemti izcilākie zinātniskie pētījumi, ražošanas sasniegumi, literatūras un mākslas darbi, kas veicina komunistiskās celtniecības uzdevumu izpildīšanu, tālāku zinātnes un kultūras pacēlumu, un kas ieguvuši plašu sabiedrības atzinību.

Darbus, kuri ir laisti klajā vai ieviesti tautas saimniecībā pēdējo divu gadu laikā, Valsts prēmijai iesaka: republikas ministrijas, komitejas, pārvaldes, Zinātņu akadēmijas prezidijs, zinātniski pētnieciskie institūti, augstākās mācību iestādes, zinātniskās un inženiertehniskās biedrības, uzņēmumi, rajonu lauksaimnieciskās ražošanas pārvaldes, radošās savienības, sabiedriskās organizācijas.

Jautājumu par Valsts prēmijas piešķiršanu var izvirzīt arī Valsts prēmiju komitejas.

Valsts prēmijas piešķir ar komitejas lēmumu Latvijas PSR gadadienā - 21.jūlijā.

II

1966.gada 23.septembrī LPSR Zinātņu akadēmijas Fizikas un tehnikas nodaļa nodeva LPSR CVORA 8 lietas par 1958.-1965.gadu, kuras tika aprakstītas 1968.gadā.

Saskaņā ar 1971.gada 27.oktobra aktu LPSR Ministru Padomes lietu pārvaldes arhīvs nodeva 74 lietas, tomēr to aprakstīšanas gaitā izrādījās 169 lietas, t.i., 95 lietas izvirzīšanai Valsts prēmijai aktā netika ietvertas.

Divas lietas, kas raksturo fonda vēsturi, ienāca 1972.gada decembrī no LPSR Zinātņu akadēmijas Centrālā arhīva.

1973.gada septembrī LPSR CVORA no LPSR Zinātņu akadēmijas Fundamentālās bibliotēkas ienāca 237 lietas par darbiem, kas bija izvirzīti Valsts prēmijai par 1959.-1972.gadu, bet 1974.gada janvārī LPSR Zinātņu akadēmijas Centrālais arhīvs nodeva 2 lietas par 1972.gadu.

Saskaņā ar "Основные правила работы государственных архивов" М., 1962, 76-б punktu un praktisku mērķtiecību, ņemot vērā darbības un funkciju kopību, tika izveidots apvienotais arhīvu fonds ar nosaukumu "LPSR Ministru Padomes Valsts prēmiju komitejas" ar norādi titullapā uz fonda nosaukumu.

Fonds pieder LPSR CVORA fondu II kategorijai.

LPSR CVORA ienākušo lietu aprakstīšana izdarīta 1972.-1973.gadā, rezultātā atstājot glabāšanā 290 lietas.

Efektīvākas apvienotā arhīva fonda lietu izmantošanas nolūkos ir sastādīti 2 apraksti. Tā, 1.apraksta turpinājumā ir ievestās 243 lietas, kuras ir izvirzītas Valsts prēmijai zinātnes un ražošanas jomā par 1957.-1972.gadiem, bet 40 lietas Valsts prēmijai literatūras un mākslas jomā par 1959.-1965.gadiem ir ietvertas aprakstā Nr.2.

Lietas ir sistematizētas hronologiskā kārtībā, par pamatu tiek ņemts gads, kad darbs izvirzīts Valsts prēmijai. Dokumentu gadi norādīti virsrakstos.

Autoru uzvārdi virsrakstos izvietoti pēc alfabēta un tādā kārtībā pārnesti aprakstā.

Darbi, kas sastāv no vairākiem sējumiem ir sasistematizēti pēc to nozīmīguma. Pirmajā sējumā ir ietverti dokumenti par izvirzīšanu Valsts prēmijai (zinātnisko padomju protokoli, sekciju un organizāciju lēmumi par izvirzīšanu Valsts prēmijai; raksturojums un ziņas par izvirzītajiem; darbu apraksti; anotācijas u.c.), nākošajos sējumos - turpinājumi, pielikumi un albūmi.

1.aprakstā ietverti arī dokumenti, kas raksturo komitejas darbību: nolikums par komiteju, instrukcijas par darbu noformēšanu un izvirzīšanu Valsts prēmijām, nozaru ekspertu komisiju sēžu protokoli, slepenās balsošanas biļeteni u.c.

Autoru publicēto darbu grāmatas, kuras ir izvirzītas Valsts prēmijām, nodotas arhīva zinātniskajai bibliotēkai.

Ar mērķi papildināt LPSR CVORA katalogus, lietu aprakstīšanas procesā ir sastādītas virsrakstu kartiņas - darbu autoru vārdiskās kartiņas, kuri ir izvirzīti Valsts prēmijām.

Priekšvārdu sastādīja fondu un zinātniskā uzzīņu aparāta nodaļas priekšniece

R.BRIKMANE

06.12.73.

No krievu valodas tulkoja J. Sizova
17.07.86

zb

4

Papildinājums fonda Nr. 1241 priekšvārdam.

1977.gada 22.jūlijā ar Latvijas KP CK un Latvijas PSR Ministru padomes lēmumu Nr. 467 apstiprināts jauns Nolikums par Latvijas PSR Valsts prēmijām.

Nolikumā noteikts, ka Latvijas PSR Valsts prēmijas par zinātniskiem pētījumiem, kas devuši lielu ieguldījumu zinātnes attīstībā; par darbiem, pēc kuriem radīti un tautas saimniecībā ieviesti progresīvāki materiāli, mašīnas un mehānismi; par jauniem augstražīgiem tehnoloģiskiem procesiem; par nozīmīgu ražošanas un tehniskās pirmrindas pieredzes ieviešanu tautsaimniecībā, kā arī par izciliem darba panākumiem sociālistiskajā sacensībā; par oriģināliem un ekonomiskiem arhitektoniskiem risinājumiem celtniecībā; par dziļiem teorētiskiem pētījumiem marksisma - lenīnisma zinātnē, valstiskajā un saimnieciskajā celtniecībā; par izcili talantīgiem un augsti idejiskiem literatūras un mākslas darbiem.

Latvijas PSR Valsts prēmijas piešķir vienu reizi divos gados - uz Padomju Latvijas gadadienu - 21.jūliju: zinātnē un ražošanā 10 prēmijas; līdz 3 prēmijām par izcilām darba sekmēm sociālistiskajā sacensībā; līdz 5 prēmijām literatūrā, mākslā un arhitektūrā.^{*)}

Latvijas PSR Zinātnes un ražošanas Valsts prēmiju komiteja un Latvijas PSR Literatūras, mākslas un arhitektūras Valsts prēmiju komiteja izstrādājušas jaunas instrukcijas par kārtību, kādā izzināmi un noformējami darbi Latvijas PSR Valsts prēmiju piešķiršanai.

*) Latvijas PSR CVORA, f. 1241, apr. 1, l. 1-7.

II

1976.gadā aprakstītas Latvijas PSR Zinātnes un ražošanas Valsts prēmiju komitejas lietas par 1974.gadu, apraksta Nr.1 turpinājumā ierakstītas 27 lietas. 18 publicēto darbu grāmatas nodotas arhīva zinātniskajai uzzīņu bibliotēkā.

1981., 1983. un 1985.gadā saņemti dokumenti no Latvijas PSR ZA Fundamentālās bibliotēkas, Latvijas PSR ZA Centrālā arhīva un Latvijas PSR Ministru Padomes Lietu pārvaldes.

Tika veikta dokumentu vērtības ekspertīze un lietu formēšana pēc hronoloģiskās, nominālās un autora pazīmes. Katras lietas robežās dokumenti pamatā sistematizēti pēc to nozīmības principa, iesūti, sanumurētas lapas, noformēti lietu vāki. Šī darba rezultātā Latvijas PSR Zinātnes un ražošanas Valsts prēmijas komitejas lietu apraksta Nr.1 turpinājumā ierakstītas 212 lietas par 1976.-1982.gadu; Latvijas PSR Literatūras, mākslas un arhitektūras Valsts prēmiju komitejas lietu apraksta Nr.2 turpinājumā ierakstīta 121 lieta par 1957.-1982.gadu. 103 publicēto darbu grāmatas un brošūras nodotas CVORA Centrālajā bibliotēkā.

Sistematizējot lietas apraksta turpinājumā pēc hronoloģiskās pazīmes, par pamatu ņemts gads, kad attiecīgie darbi iesniegti prēmēšanai. Darbu autoru uzvārdi apraksta gadu robežās ierakstīti krievu alfabēta secībā (apraksts latviešu valodā tulkots no krievu valodas).

Lietas sējumos formētas pēc to nozīmības: pirmajā sējumā dokumenti par darba izvirzīšanu prēmēšanai (zinātnisko padomju protokoli, sekciju un organizāciju lēmumi, prēmijas kandidātu raksturojumi, darbu saraksti, anotācijas u.c.), nākošajos sējumos - pielikumi, albūmi.

Abos aprakstos inventarizēti arī dokumenti par komiteju darbību: nolikumi, instrukcijas, komitejas un nozaru ekspertīzes komisiju sēžu protokoli, aizklātās balsošanas biļetēni u.c.

Sastādīja arhīviste

J.Tihonova

09.01.86.

Tulkojums no krievu valodas

Nr.	Lietu nosaukumi	Datējums	lapu sk.	Piezīmes
1	2	3	4	5
<u>1959.</u>				
1.	Balodis U., Broks St., Broka T. Par Latgales muzikālās kultūras ,attīstīšanu Izvirzījusi LPSR Kultūras ministrija		25	
2.	Brauns G., Zvitgzdiņa E., Pile A. Par piedalīšanos koncertu ciklu "Alfrēda Kalniņa romances un vokā- lie skandarbī" Izvirzījusi LPSR Kultūras ministrija	1958	25	
3.	Vitoliņš J. Par krājumu "Latviešu tautas mūzika" Izvirzījis LPSR Zinātņu akadēmijas Valodas un Literatūras institūts	1958	3	
4.	Zandersons R. Par Lenina lomu N.Pogodina lugā "Trešā, patētiskā" Izvirzījusi LPSR Teātra biedrība	1958	7	
5.	Zariņš J. Par skulptūrām "Rīts", "Dirigenta A.Melbārža portrets", "Bagāta raža" Izvirzījusi LPSR Kultūras ministrija	1958	11	
6.	Ivanovs J. Par 8.simfoniju un simfonisko tēlojumu "Lāčplēsis" Izvirzījusi LPSR Kultūras ministrija	1956- 1958	9	
7.	Pāvuls E. Par Oskara Kļavas lomu filmā "Zvejnieka dēls", Andreja Metel- ska lomu filmā "Sarkanās lapas" un Jankas Pipara lomu filmā "Latviešu strēlnieka stāsts" izvirzījusi LPSR Kultūras ministrija un LPSR Kinematogrāfistu savienība	1957- 1959	16	

1	2	3	4	5
8.	Singajevska V. Par Paltraku Pekša lomu J.Grīziņa "Vārnu ielas republikas" un Šuras Tičinkina lomu S.Mihalkova lugā "Sombrēro" Izvirzījuši LPSR Kultūras ministrija, LPSR Teātra biedrība	1958	34	
9.	Jurovskis J. (Saruhanovs) Par Terejes lomu Šolem-Aleiheka lugā "Tereje - piena vedējs" Izvirzījusi LPSR Kultūras ministrija, LPSR Teātra biedrība <u>1960.</u>	1958	32	
10.	Alatircevs V. Par dzejoļu grāmatu "Omā un mīklā" "nokoneklā." Izvirzījusi avīzes "za Pogumy" redakcija	1958	20	
11.	Birznieks P., Bukovskis L., Zakamennijs O. Par pieminēkli 1905.gada revolūcijas cīnītājiem Matīsa kapos Izvirzījusi LPSR Kultūras ministrija, Latvijas Padomju arhitektu savienība	1957- 1959	36	
12.	Bertovskis E. Par koncertdarbību un padomju kompo- nistu skaņdarbu publicēšanu Izvirzījusi LPSR Kultūras ministrija, Latvijas Padomju Komponistu savienība	1959- 1960	14	
13.	Vārdaunis E., Grīnblats R., Ritenbergs H., Tangijeva-Birznieve H. Par baleta "Rigonda" iestudējumu Izvirzījusi LPSR Kultūras ministrija, Latvijas Padomju Komponistu savienība	1959	77	
14.	Grants J. (Jēkabsons) Par romānu "Šalc zilais lauks" Izvirzījusi Kultūras ministrija, Latvijas Padomju Rakstnieku savienība	1959	22	

1	2	3	4	5
15.	Rokpelnis J. Par dzejoļu krājumu "Rudzu maize" 1959 Izvirzījusi LPSR Kultūras ministrija, Latvijas Padomju Rakstnieku savienība		19	
16.	Ritenberga Dz. Par lomām filmās "Atbalss", "Malva", "Pēc vētras" Izvirzījusi LPSR Ministru Padomes Valsts Kinematogrāfijas komiteja	1954- 1960	5	
17.	Smilģis E. Par Šekspīra tragēdijas "Hamlets" inscenējumu Izvirzījusi LPSR Teātra biedrība	1959	7	
	<u>1961.</u>			
18.	Amtmanis-Briedītis A. Par A.Upīša "Plaisa mākoņos" un P.Roziša "Ceplis" iestudējumiem Izvirzījuši Latvijas Padomju Rakstnieku savienība un J.Vītola Latvijas Valsts konservatorija	1961	7	
19.	Austrums V. (Ambainis), Grigulis A. Par grāmatu "Latviešu literatūras kritika" Izvirzījusi Latvijas Padomju Rakstnieku savienība	1956- 1960	12	
20.	Bērce V. Par aprakstu "Redakcija uz riteņiem" Izvirzījuši Latvijas Padomju Rakstnieku savienība	1960	3	
21.	Saulītis B. Par dzejoļu krājumu "Labā diena" Izvirzījusi Latvijas Padomju Rakstnieku savienība	1960	11	
22.	Skulte Ā. Par simfoniju "Ave sol" Izvirzījusi Latvijas Padomju Komponistu savienība	1959	15	

1	2	3	4	5
23.	Jansons A. Par romānu "Epikūra pravietis" Izvirzījusi Latvijas Padomju Rakstnieku savienība <u>1965.</u>	1960	13	
24.	Amtmanis-Briedītis A., Zemgals G., Līne V. Par A.Upīša lugas "Žanna d'Arka" uzvedumu Izvirzījuši Latvijas Valsts Akadēmiskais Drāmas teātris un Rīgas A.Popova radiorūpnīca	1962	16	
25.	Vecsīlis A., Gelze M. Par Dzintaru koncertzāles projekta izstrādāšanu Izvirzījusi Latvijas Padomju Arhitektu savienība	1960	40	
26.	Davidova-Medene L. Par skulptūrām: Imants Sudmalis, Kolhoznieka galva, Pēteris Upītis, Mirdza Kempe, Kārlis Zemdega, Andrejs Upīts Izvirzījusi Latvijas Padomju Mākslinieku savienība	1960- 1964	11	
27.	Zvirbulis M., Korotejevs G., Leimanis L., Līkums H., Pāvuls E., Sebris K. Par kinofilmas "Kapteinis Nulle" uzņemšanu un lomām Izvirzījuši Rīgas kinostudija, LPSR Ministru Padomes Valsts Kinematogrāfijas komiteja	1964	38	
28.	Iltners E, Par gleznām "Zemes saimnieki" un "Cietās rokas" Izvirzījusi Latvijas Padomju Mākslinieku savienība	1960- 1962	7	
29.	Indrāne I. (Jātniece) Par romānu "Lazdu laipa" Izvirzījusi Latvijas Padomju Rakstnieku savienība	1963	36	

1	2	3	4	5
30.	Krauliņš K. Par monogrāfiju "Andrejs Upīts" Izvirzījusi Latvijas Padomju Rakstnieku savienība	1963	56	
31.	Kubilis J. Par Mocarta lomu A.Puškina "Mocarts un Saljeri", Mika lomu G.Priedes "Miks un Dzilna" un Federiko Garsija Lorkas lomu Ž.Grīvas "Noziegums Grenādā" Izvirzījusi LPSR Teātra biedrība	1963- 1964	4	
32.	Liepiņš A. Par S.Prokofjeva operas "Cilvēka liktenis" y R.Vāgnera operas "Valkīra" un D.Šostakoviča operas "Katerina Izmailova" skatuvišķo noformējumu Izvirzījusi Latvijas Padomju Mākslinieku savienība	1961- 1963	7	
33.	Mediņš J. Par lielo radošo aktivitāti un sasniegumiem latviešu padomju koncertžanrā, kā arī pedagogiskajā darbā Izvirzījuši Latvijas Padomju Komponistu savienība, LPSR Ministru Padomes Valsts Radio un televīzijas komiteja		7	
34.	E.Melderis Par monumentu pieminekli P.Stučkam Izvirzījusi LPSR Mākslas Akadēmija	1962	11	
35.	E.Ratners Par stāstu "Draudzības pārpilna sirds" Izvirzījuši LPSR Rakstnieku savienība, žurnāla "Karogs" redakcija	1963	7	
36.	Z.Skujinš Par romānu "Kolumba mazdēli" Izvirzījusi LPSR PADOMju Rakstnieku savienība	1961	7	

1	2	3	4	5
37.	Ē.Sokols .Par monogrāfiju "Rainis" Izvirzījusi Latvijas Padomju Rakstnieku savienība	1962	34	
38.	J.Sudrabkalns Par dzejoļu krājumu "Vēl viens pavasaris" Izvirzījusi LPSR Padomju Rakstnieku savienība un laikraksta "Cīņa" kolektīvs	1964	15	
39.	D.Tone-Kuple, E.Pāvuls Par lomām V.Višņevska lugā "Optimistiskā tragēdija" Izvirzījuši LPSR Kultūras ministrija, LPSR Teātra biedrība	1964	35	
40.	Latvijas PSR Valsts prēmijas kandidātu saraksts mākslā, kinematogrāfijā, literatūrā un arhitektūrā	1961-1965		4

Aprakstā iekļautas 40 (četrdesmit) lietas, no Nr. 1 līdz Nr. 40.

Aprakstu sastādīja
vecākā zinātniskā līdzstrādniece

I.Lūse

27.11.73.

N.p.k.	Lietu nosaukumi	Galējie dati	Lapu sk.	Piezīmes
1	2	3	4	5

1957.gads

- 41. Komitejas sēžu protokoli ar pielikumiem 03.09.57 25.11.57 66
- 42. O.Ābelīte
Par grāmatas "Bairons" un A.Baloža dzejoļu krājuma "Vēji logā" māksliniecisko noformējumu 24.09.57 30.09.57 4
Izvirzījusi Latvijas Valsts izdevniecība
- 43. A.Apinis
Par K.Štrāla grāmatas "Saulē un ēnā" J.Grota "Izlasses" māksliniecisko noformējumu 24.09.57 30.09.57 10
Izvirzījusi Latvijas Valsts izdevniecība
- 44. N.Breikšs
Par gleznām "Bagāta raža", "Klusā daba ar citronu", "Klusā daba ar zivīm" 28.09.57 2
Izvirzījusi Latvijas Padomju Mākslinieku savienība
- 45. V.Valdmanis
Par ilustrācijām latviešu tautas pasakai "Zvēri un abru taisītājs" un latviešu tautas dziesmām "Ar vilciņu mežā braucu" 24.09.57. 30.09.57 4
Izvirzījusi Latvijas Valsts izdevniecība
- 46. E.Vārdaunis
Par dekoratīvo ietērpu A.Skultes baletam "Brīvības sakta" 28.09.57 2
Izvirzījusi Latvijas Padomju ~~Rakstnieku~~ Mākslinieku savienība

1	2	3	4	5
47.	A.Vējāns (D.Kalnačs) Par dzejoļu krājumu "Saulē kāpj augstāk" Izvirzījusi Latvijas Padomju Rakstnieku savienība	23.09.57 30.09.57	36	
48.	L.Vigners Par krievu klasiskās, padomju, latviešu un rietumeiropas sim- foniskās mūzikas propogandu Izvirzījusi LPSR Kultūras ministrija un Latvijas Valsts konservatorija	23.09.57 30.09.57	19	
49.	Ģ.Vilks Par J.Raiņa lugas "Spēlēju, dancoju" uzveduma dekoratīvo ietērpu Izvirzījusi Latvijas Padomju Mākslinieku savienība	28.09.57	2	
50.	Ē.Vilks (Ē.Lāciņš) Par stāstu krājumu "Rudens dienā" Izvirzījusi Latvijas Padomju Rakstnieku savienība	23.09.57 30.09.57	26	
51.	Ž. Heine-Vāgnere Par Toskas lomu Dž.Pučīni operā "Toska" un Annas lomu M.Zariņa operā "Uz jauno krastu" Izvirzījusi LPSR Kultūras ministrija, LPSR Teātra biedrī- ba un Latvijas Valsts konservato- rija	23.09.57 30.09.57	22	
52.	Ž.Grīva (Ž.Folmanis) Par grāmatu "Zem albatrosa spārniem" Izvirzījusi Latvijas Padomju Rakstnieku savienība	23.09.57 30.09.57	32	
53.	L.Davidova - Medene Par LPSR Tautas māksl. L.Vignera, Pētera Plēsuma un PSRS Tautas skat. māksl. J.Oša krūšu tēliem Izvirzījusi Latvijas Padomju Mākslinieku savienība	25.09.57	3	

1	2	3	4	5
54.	M.Zariņš			
	Par mūziku operai "Uz jauno krastu"	23.09.57 30.09.57	14	
	Izvirzījusi LPSR Kultūras ministrija			
55.	E.Kalniņš			
	Par gleznām "Vētrainais rīts" un "Latviešunzvejnieki atlantijā"	28.09.57	3	
	Izvirzījusi Latvijas Padomju Mākslinieku savienība			
56.	A.Lapiņš			
	Par R.Vāgnera operas "Tanheizers" un N.Rimska-Korsakova operas "Teiksma par pilsētu Kitežu" dekorācijām	23.09.57 30.09.57	9	
	Izvirzījusi LPSR Kultūras ministrija			
57.	L.Svemps			
	Par Latvijas ainavu ciklu	19.09.57 28.09.57	19	
	Izvirzījusi Latvijas Padomju Mākslinieku savienība			
58.	O.Skulme			
	Par gleznu "V.I.Lenins ar latviešu strēlniekiem**Kremlī 1918.g. 1.maijā"	28.09.57	8	
	Izvirzījusi Latvijas Padomju Mākslinieku savienība			
59.	M.Stepermanis			
	Par monogrāfiju "Zemnieku nemieri Vidzemē 1750. - 1784."	24.09.57 28.09.57	25	
	Izvirzījis LPSR Zinātņu Akadēmijas Vēstures un materiālās kultūras institūts			
60.	A.Upīts			
	Par monogrāfiju "Sociālistiskā reālisma jautājumi literatūrā"	10.09.57 30.09.57	14	
	Izvirzījusi Latvijas Padomju Rakstnieku savienība			

1	2	3	4	5
61.	P.Upītis Par kokgrebumiem no cikla "Gauja" Izvirzījusi Latvijas Padomju Mākslinieku savienība	28.09.57	3	
62.	J.Endzelīns Par pētījumu "Latvijas PSR vietvārdi" Izvirzījis LPSR Zinātņu Akadēmijas Valodas un literatūras institūts	25.09.57 28.09.57	24	
63.	A.Junkers Par kokgrebumiem "Dālijas", "Ziedi", "Klusā daba ar arbūzu" Izvirzījusi Latvijas Padomju Mākslinieku savienība	28.09.57	3	
	1958. gads			
64.	Komitejas sēžu protokoli ar pielikumiem. Nolikums par komiteju un sarakste par tās apstiprināšanu	01.03.58 03.07.58	58	
65.	M.Ādamsone-Kempe Par dzejoļu krājumu "Mīlestība" Izvirzījusi Latvijas Padomju Rakstnieku savienība	25.03.58 10.05.58	11	
66.	M.Birze (Bērziņš) Par stāstu "Visiem rozēs dārzā zied ..." Izvirzījusi Latvijas Padomju Rakstnieku savienība	23.04.58 09.05.58	9	
67.	A.Vilciņa Par Skaidrītes lomu A.Kalniņa baletā "Staburadze" un Franciskas lomu Štrausa baletā "Pie zilās Donavas" Izvirzījusi LPSR Kultūras ministrija	14.03.58 24.04.58	4	
68.	D.Gailis, J.Dūmiņš Par latviešu padomju kora dziesmas propogandu Izvirzījusi LPSR Kultūras ministrija, Latvijas Padomju Komponistu savienība	14.03.58 31.12.58	37	

1	2	3	4	5
---	---	---	---	---

69. V.Lukss
 Par bērnu dzejoļu grāmatām "Pirm-
 klasniece", "Tinces varavīksne"
 un poēmu "Slava" 23.04.58 25
 06.05.58
 Izvirzījusi Latvijas Padomju
 Rakstnieku savienība

70. N.Mūrnieks
 Par V.Sauleskalna lugas "Mūsu ielā
 fronte" uzvedumu Liepājas muzikāli-
 dramatiskajā teātrī 14.03.58 12
 10.05.58
 Izvirzījusi LPSR Kultūras ministrija

71. K.Ubāns
 Par 1957.gada personālizstādē
 eksponēto ainavu ciklu 23.04.58 4
 06.05.58
 Izvirzījusi Latvijas Padomju
 Mākslinieku savienība

72. J.Čanga
 Par A.Kalniņa baleta "Staburadze"
 horeogrāfiju un inscenējumu 29.04.58 27
 07.05.58
 Izvirzījusi Latvijas Padomju
 Komponistu savienība

73. A.Junkers
 Par kokgrebumiem "Dālijas", "Ziedi",
 "Klusā daba ar zemenēm", "Klusā da-
 ba ar arbūzu" ("Rudens") 14.03.58 12
 10.05.58
 Izvirzījuši LPSR Kultūras ministrija
 un Latvijas Padomju Mākslinieku sa-
 vienība

1 9 5 9. gads

74. Komitejas sēžu protokoli ar pielikumiem.
 J.Sudrabkalna vēstule ar lūgumu atbrīvot viņu no darba komitejā 05.02.59 30
 17.07.59

75. A.Balodis
 Par dzejas krājumu "Spārnotie gadi" 22.02.59 35
 09.05.59
 Izvirzījuši LPSR Kultūras ministrija
 un Latvijas Padomju Rakstnieku savienība

1	2	3	4	5
76.	T.Kalniņš Par ieguldījumu latviešu kora kultūras attīstībā un padomju dziesmu propagandu Izvirzījusi Latvijas Padomju Komponistu savienība	21.04.59 08.05.59	4	
77.	G.Priede Par lugu "Normunda meitene" Izvirzījusi LPSR Kultūras ministrija	10.04.59 08.05.59	14	
78.	A.Sakse - Abzalone Par romānu "Dziņķsteles naktī" Izvirzījusi Latvijas Padomju Rakstnieku savienība	24.02.59 09.05.59	33	
<u>1960. gads</u>				
79.	Komitejas sēžu protokoli ar pielikumiem	30.05.60 12.11.60	20	
<u>1961. gads</u>				
80.	LPSR Kultūras ministrijas kolēģijas 08.05.61 sēdes protokola Nr. 12 izraksts par kandidātu izvirzīšanu Valsts prēmijai	08.05.61	2	
<u>, 1967. gads</u>				
81.	Komitejas sēžu protokoli ar pielikumiem	25.11.66 20.07.67	51	
82.	L.Andersone Par 1965.-1967.g. koncertdarbību Izvirzījuši LPSR Kultūras ministrija un LPSR Valsts akadēmiskais operas un baleta teātris	01.04.67 15.04.67	9	
83.	O.Vācietis Par dzejoļu krājumu "Elpa" Izvirz. Latvijas Padomju Rakstnieku savienība	09.05.61 24.03.67	100	

1	2	3	4	5
---	---	---	---	---

84. G. Grundberga
 Par skulptūrā "Miers", "O.Vācieša portrets" 13.03.67 13
 31.03.67
 Izvirzījusi Latvijas Padomju Mākslinieku savienība
85. L.Gedravičus, I.Ziedonis, I.Seleckis, H.Franks, A.Freimanis
 Par dokumentālo filmu "Gada reportāža" 08.02.67 125
 23.03.67
 Izvirzījusi Latvijas Kinematogrāfistu savienība
86. A.Žilinskis
 Par mūziku operetei "Dzintarkrasta puīši" 26.02.65 22
 16.07.67
 Izvirzījusi Latvijas Padomju Komponistu savienība
87. I.Zariņš
 Par gleznu "Runa" (triptiha "Revolūcijas kareivji" centrālā daļa) 13.03.67 40
 31.03.67
 Izvirzījuši LPSR Kultūras ministrija un Latvijas Padomju Mākslinieku savienība
88. G.Krollis
 Par grafikas cikliem "Poēma par Latviju", J.Raina "Karalmeita" un "Jaunā Jugla", "Metāla ziedi", "Sestdienas vakars", "Disputi", "VIKJS XVI kongresa delegāts Vladimirs Uljanovs" un par ilustrācijām grāmatām "Klavu ziedu Latvija", "Sauls gadi"
 13.03.67 16
 31.03.67
 Izvirzījusi Latvijas Padomju Mākslinieku savienība

89.

1970. gads

89. Komitejas sēžu protokoli ar pielikumiem 07.01.69 40
 28.04.70

,1	2	3	4	5
90. L.Beļavskis, A.Kacs	Par R.Brehta "Kaukāza krīta aplis" un D.Deriona "Čilvēks no Lamanšaš", M.Šatrova "Boļševiki" izrādēm Rīgas krievu drāmas teātrī	29.09.69 07.04.70	84	
	Izvirzījuši LPSR Kultūras ministrija un LPSR Teātra biedrība			
91. A.Briede	Par skulptūru "Lenins - sapņotājs" Izvirzījusi LPSR Kultūras ministrija	23.02.70 15.03.70	15	
92. E.Vēveris	Par dzejoļu krājumu "Iedēstiet rozes zemē nolādētā" Izvirzījuši izdevniecība "Liesma" un Latvijas Padomju Rakstnieku savienība	03.12.69 ,24.03.70	41	
93. A.Vidiņš, J.Dauksts, L.Dēvica, J.Zariņš, R.Zembergs, I.Ieviņa, O.Krodērs	Par A.Tolstoja trilogijas "Sāpju ceļi" iestudējumu Izvirzījuši Valmieras stikla-šķiedras rūpnīca un LPSR Ministru Padomes Energētikas un elektrifikācijas Galvenās pārvaldes ziemeļu elektris- kais tīkls	19.02.70 04.03.70	57	
94. A.Derkēvica, I.Cepītis	Par 1967.-1969.g. koncertprogrammām (LPSR Valsts akadēmiskais koris, Tautas koris "Dzintars", revolūci- jas veterānu koris"	04.03.64 11.01.70	80	
	Izvirzījusi Latvijas PSR Kultūras ministrija ; 1.sējums			
95. Tas pats ; 2.sējums		16.10.61 15.11.69	8	
96. J.Ivanovs	Par simfoniju "Symphonia Humana" Izvirzījusi LPSR Kultūras ministrija	21.01.70 13.03.70	24	

1	2	3	4	5
---	---	---	---	---

97. G.Indriksons, G.Kurpnieks, V.Rajevskis,
M.Šneiderovs
Par dokumentālo kinotrilogiju
"Mēs gājām ar Iljiču" 1967.11.07 208
21.12.69
Izvirzījuši Kinematogrāfistu komi-
teja pie LPSR Ministru Padomes,
LPSR Kinematogrāfistu savienība
1.sējums
98. Tas pats ; 2.sējums 20.07.67 31
28.08.69
99. E.Līvs (E.Gūtmanis)
Par romānu "Velnakaula dvīņi" 24.12.66 22
29.12.69
Izvirzījusi Latvijas Padomju
Rakstnieku savienība
- 1 9 7 2 . gads
100. Komitejas sēžu protokoli ar pielī- 10.06.71 30
kumiem 27.12.72
101. P.Gorčakovs, G.Guriks, A.Drīzulis,
D.Zilmanovičs, V.Vadzjuļis, R.Kīsis,
D.Kislika, I.Ovčarenko, A.Panksejevs,
O.Pliče, A.Tarasovs, V.Čuročkins
Par krājumu " Прибалтийци о В.И.
Ленине" 18.07.71 97
24.04.72
Izvirzījusi S.Birjuzova Rīgas
augstākā kara skola
102. V.Kaminskis
Par augsti idejiskām, māksliniecis-
kām kora dziesmām un par vokāli-
instrumentālajiem darbiem "Leningam", 10.02.58 35
21.08.72
"Himna", "Dzimtenei", "Mūsu zeme un
jūra", "Zvērests"
Izvirzījusi Latvijas Padomju
Komponistu savienība
103. J.Niedre
Par dokumentālo romānu trilogiju
"Katrs ar savu laimi dzimst", 22.02.71 64
18.04.72
"Salīņa bangojošā okeānā",
"Es biju, esmu, būšu drīz"
Izvirzījusi izdevniecība "Liesma"

1	2	3	4	5
104.	A.Stankevičs	Par gleznām "Durvis", "Zinātnieki" un māksliniecisko ietērpu O.Haijama "Četrindēn"	18.10.71 30.08.72	32
105.	A.Terpilovskis	Par V.I. Leņina tēlu pieminekļiem Liepājā un Jēkabpilī Izvirzījusi LPSR Kultūras ministrija	06.04.61 31.08.72	25
106.	R.Heimrāts	Par gobelēniem "Darbs" un "Atpūta" Izvirzījusi Latvijas Padomju Mākslinieku savienība	01.03.72 31.08.72	18
107.	G.Cilinskis	Par lomām 1970.-1972.g. filmās Izvirzījusi LPSR Valsts Kinemato- grāfijas komiteja un LPSR Kinemato- grāfistu savienība	17.03.72 28.08.72	18
108.	R.Ezera-Kindzule	Par grāmatām "Sauls atspulgs" un "Nakts bez mēness" un Izvirzījusi Latvijas Padomju Rakstnieku savienība	28.08.70 23.08.72	49
109.	Ā.Elksne (Fišere)	Par dzejoļu krājumu "Tumšā bezgalība" Izvirzījusi Latvijas Padomju Rakstnieku savienība	1966.- 29.08.72	34
110.	A.Jānušāns	Par V.Lāča "Piecstāvu pilsēta" un "Putni bez spārnēm" iestudējumiem Izvirzījuši LPSR Kultūras ministri- ja un LPSR Teātra biedrība	08.01.71 30.08.72	34

1	2	3	4	5
---	---	---	---	---

1 9 7 4 . gads

- 111. Komitejas sēžu protokoli ar
pielikumiem 28.11.73. 23
28.01.74

- 112. J.Bukovskis, G.Baumanis
Par Latvijas Dziesmu svētku 24.03.74 25
simtgadei veltīto arhitektoniski 01.04.74
skulpturālo ansambli
Izvirzījusi LPSR Kultūras ministrija

- 113. K.Zariņš
Par sasniegumiem vokālajā izpil-
dītājmākslā 15.01.72 41
20.03.74
Izvirzījis Latvijas PSR Valsts
Akadēmiskais operas un baleta
teātris

- 114. A.Kairiša, I.Kalniņš, M.Kleins,
G.Piesis, E.Radziņa(Šalkone),
D.Rožlapa, G.Jakovļevs
Par mākslas filmu "Pūt, vējiņi!" 18.12.73 75
24.03.74
Izvirzījuši LPSR Kinematogrāfis-
tu savienība, LPSR Ministru Pa-
domes Valsts kinematogrāfijas
komiteja

- 115. Ed.Kalniņš
Par gleznām "Baltijas krastos",
"Pie jūras", "Regate", "Ostā" 29.03.74 12
Izvirzījusi Latvijas Padomju
Mākslinieku savienība

- 116. I.Kokars
Par ieguldījumu padomju kora
mākslas attīstībā 1972 - 18
26.03.74
Izvirzījusi LPSR Kultūras ministrija

- 117. G.Krollis
Par triptihu "Veltījums Rīgai", 29.03.74 11
"Prezidenta krēsls", "Dziesma
Rīgai", linogriezuma cikliem
"Dzimtene" un "Veltījums repub-
likai" un A.Pumpura grāmatas
"Lāčplēsis" māksliniecisko iekār-
tojumu un ilustrācijām
Izvirzījusi LPSR Mākslinieku savienība

1	2	3	4	5
---	---	---	---	---

118. A. Liniņš

Par V. Šekspīra lugas "Ričards III"
 R. Blaumaņa lugas "Īsa pamācība
 mīlēšanā", Č. Aitmatova un K. Muhame-
 džarova lugas "Uzkāpšana Fudzi
 kalnā" iestudējumiem 11.06.72 16
 22.03.74

Izvirzījis LPSR Akadēmiskais
J. Raiņa Dailes teātris

119. A. Mihailovs

Par G. Gaja lomu lugā "Temps - 1929"
 pēc N. Pogodina lugu motīviem
 un G. Rjabinina lomu I. Dvorec-
 ka lugā "Cilvēks no malas" 20.03.74 15
 27.03.74

Izvirzījis Valsts Rīgas krēvu
Drāmas teātris

120. A. Skalbe

Par dzejoļu krājumu "Tēva dubļi
 sudraboti" 1972 - 38
 29.03.74
 Izvirzījusi Latvijas Padomju
 Rakstnieku savienība

1976. gads

121.

Komitejas sēžu protokoli ar
 pielikumiem 13.11.75 30
 19.07.76

122. J. Zariņš

Par Dž. Verdi "Makbets" un
 Dž. Pučīni operas "Turandota"
 iestudējumiem 29.01.74 51
 24.03.76

Izvirzījusi LPSR Kultūras minis-
trija, LPSR Teātra biedrība

123. A. Liniņš

Par A. Dripes stāsts dramatisējuma
 "Pēdējā barjera", H. Ibsena "Brands"
 un E. Stritmaters "Bišu Ole"
 iestudējumiem 18.10.75 51
 24.03.76

Izvirzījusi LPSR Kultūras
ministrija, LPSR Teātra biedrība

24 19

1	2	3	4	5
---	---	---	---	---

124. Ā.Skulte
 Par Uzvaras 30.gadadienai veltīto 5.simfoniju 06.05.75 16
 29.03.76
 Izvirzījuši LPSR Kultūras ministrija un Latvijas Padomju Komponistu savienība

125. P.Upītis
 Par stājgrafikas darbiem un grāmatzīmēm, par sabiedrisko un pedagoģisko darbību 26.09.74 16
 31.03.76
 Izvirzījusi Latvijas Padomju Mākslinieku savienība

126. Ā.Elksne (Fišere)
 Par dzejoļu krājumu "Vēl vienai upei pāri" 21.09.75 20
 13.04.76
 Izvirzījusi Latvijas Padomju Rakstnieku savienība

1 9 7 7. gads

127. Sarakste ar Latvijas komunistiskās partijas CK par kārtējo Latvijas PSR Valsts prēmiju piešķiršanu 1980.gadā 16.09.77 3
 29.12.78

128. K.Alksnis, J.Mauriņš
 Par V.I.Leņina pieminēkļa Jūrmalā māksliniecisko un arhitektonisko risinājumu 15.06.77 14
 29.07.77
 Izvirzījuši LPSR Kultūras ministrija, LPSR Mākslinieku savienība

129. I.Auziņš
 Par dzejoļu krājumiem "Taurējums", "Nomodā" 1976 - 17
 04.08.77
 Izvirzījusi Latvijas Padomju Rakstnieku savienība

130. V.Brasla, A.Kairiša, I.Kalniņš, G.Skulte, G.Cilinskis
 Par mākslas filmu "Ezera sonāte" 10.07.76 80
 29.07.77
 Izvirzījusi LPSR Ministru Padomes Valsts kinematogrāfijas komiteja

1	2	3	4	5
---	---	---	---	---

131. L.Brīdaka
 Par aktuālu, sabiedriski nozīmīgu publicistiku un dzejoļu krājumiem "Domu dienas", "Uzticības vārdi" u.c.
 Izvirzījusi Latvijas Komunistiskās Partijas Centrālās Komitejas, LPSR Augstākās Padomes un Ministru Padomes orgāns laikraksts "Cīņa" 12.09.77 2

132. P.Grāvelis
 Par izcilu vokālista-izpildītāja darbu teātrī un vokālās mākslas propagandu 13.12.75 56
 28.07.77
 Izvirzījis LPSR Akadēmiskais operas un baleta teātris

133. A.Kalniņš
 Par latviešu sarkanajiem strēlniekiem veltīto oratoriju "Karavīru dziesmas" 27.04.67 22
 01.08.77
 Izvirzījuši LPSR Kultūras ministrija, Latvijas Padomju Komunistu savienība

134. V.Lāms
 Par romāniem "Visaugstākais amats" un "Mūža guvums" 04.05.77 26
 04.04.77
 Izvirzījusi Latvijas Padomju Rakstnieku savienība

135. R.Pauls
 Par izcilu ieguldījumu latviešu padomju mūzikas mākslas attīstībā un nozīmīgu darbu padomju dziesmas propogandā 11.06.77 11
 29.07.77
 Izvirzījusi LPSR Kultūras ministrija

1 9 8 0. gads

136. Komitejas sēžu protokoli ar pielikumiem 07.02.80 33
 01.07.80

137. V.Artmane
 Par pēdējo gadu teātra un kino lomām 16.11.79 37
 Izvirzījuši LPSR Kultūras ministrija, 21.03.80
 LPSR Valsts Akadēmiskais Raiņa Dailes teātris

1	2	3	4	5
138.	I.Vigners, A.Dripe, T.Margēvičs, M.Selecka, I.Seleckis			
	Par dokumentālo filmu "Sieviete, kuru gaida"	24.05.78 31.03.80	82	
	Izvirzījusi LPSR Ministru Padomes Valsts kinematogrāfijas komiteja			
139.	A.Derkēvica, I.Cepītis			
	Par LPSR Valsts Akadēmiskā kora un Tautas kora "Dzintars" izcila- jiem mākslināeciskajiem sasnie- gumiem	24.03.80 28.03.80	118	
	Izvirzījuši LPSR Kultūras minis- trijs un LPSR Valsts filharmonija			
140.	L.Dzene			
	Par monogrāfijām "Drāmas teātris" un "Mana versija par Alfrēdu Jānušānu"	18.05.79 24.03.80	55	
	Izvirzījis LPSR ZA A.Upīša Valodas un literatūras institūts			
141.	J.Kalniņš			
	Par biogrāfisko romānu "Rainis" Izvirzījusi izdevniecība "Liesma"	1977- 16.05.80	60	
142.	V.Kalnroze			
	Par 1978. un 1979.gadā radītajām un personālajā izstādē eksponētajām gleznām	17.09.79 28.03.80	44	
	Izvirzījuši LPSR Kultūras ministrija, Latvijas Padomju Mākslinieku savie- nība			
143.	O.Krauklis			
	Par kinoteātra "Oktobris" ēku Daugavpilī	05.06.78 31.03.80	26	
	Izvirzījusi LPSR Arhitektu savie- nība ; 1.sējums			
144.	Tas pats, foto, 2.sējums		26	

30 82

1	2	3	4	5
---	---	---	---	---

145. E.Račevskis
 Par sasniegumiem padomju kora mūzikas propogandā un par LPSR Nopelniem bagātā kolektīva Televīzijas un radio T.Kalniņa kora 1978-1979. gadu koncertprogrammām
 21.02.80 79
 03.07.80
 Izvirzījuši Latvijas Padomju Komponistu savienība un LPSR Valsts televīzijas un radio-raidījumu komiteja

146. M.Čaklais
 Par dzejoļu krājumiem "Strautuguns", "Pulksteņu ezers", "Uz manām trepēm"
 05.03.80 11
 09.04.80
 Izvirzījusi Latvijas Padomju Rakstnieku savienība

147. L.Šēnbergs
 Par pēdējo gadu politiskajiem plākātiem
 01.03.80 21
 12.05.80
 Izvirzījusi LPSR Valsts izdevniecība, poligrāfijas un grāmatu tirdzniecības lietu komiteja

1982. gads

148. I.Bebris, U.Deisons, J.Dimants, G.Kūlainis, A.Līcis
 Par lielo ieguldījumu republikas televīzijas informācijas attīstībā un PSKP starptautiskās un sociāl-ekonomiskās politikas sekmīgu propogandu
 19.08.82 20
 Izvirzījusi LPSR Valsts televīzijas un radoraidījumu komiteja

149. B.Bērziņš
 Par 1980. un 1981. gadā radītajām un personālajā izstādē 1981.gadā eksponētajām gleznām
 26.05.82 35
 30.08.82
 Izvirzījusi LPSR Mākslinieku savienība

1	2	3	4	5
150.	A.Grigulis			
	Par eseju grāmatu "Vēstules dzejniecei Kamillai" un publikācijām presē, literatūras ziņātnē un teātra kritikā	1980 - 27.08.82		68
	Izvirzījuši LPSR Kultūras ministrija, Latvijas Padomju Rakstnieku savienība, žurnāla "karogs" redakcija			
151.	U.Žagata			
	Par lielo ieguldījumu latviešu horeogrāfijas mākslas attīstībā un prppogandā	08.08.82 09.09.82		18
	Izvirzījuši LPSR Kultūras ministrija un LPSR Valsts filharmonija			
152.	A.Išhanova, O.Krauklis, Z.Ūsiņš			
	Par Rīgas pilsētas Proletāriešu rajona administratīvā ēku ielā Nr. 266	30.09.80 19.08.82		44
	Izvirzījusi LPSR Arhitektu savienība ; 1.sējums			
153.	Tas pats, foto, 2.sējums			21
154.	A.Klišāns			
	Par ieguldījumu Padomju Latvijas instrumentālās izpildītāju mākslas attīstībā un 1980.-1981.gadu koncertprogrammām	22.12.63 31.08.82		48
	Izvirzījusi LPSR Valsts televīzijas un radioraidījumu komiteja			
155.	L.Krasinska, V,Utkins			
	Par grāmatas "Mūzikas elementārteorija" jauno izdevumu	05.04.82 15.07.82		37
	Izvirzījusi J.Vītola Latvijas Valsts konservatorija			
156.	M.Krieviņš (Zaķis)			
	Par grāmatu "Strēlnieki pārnāk mājās"			
	Izvirzījusi LPSR Zinātņu akadēmija	1962 - 26.08.82		26

Latvijas PSR Ministru Padomes Valsts Prēmiju komitejas
Apvienotais arhīva fonds
Fonds Nr. 1241.
Dokumenti par Valsts prēmijas piešķiršanu literatūrā un mākslā
Apraksts Nr.2 (turpinājums)
(1985.-1989.)¹

Lietas Nr.	Lietas nosaukums	Datējums	Lapu skaits	Piezīmes
162.	Latvijas KP Centrālās Komitejas un Latvijas PSR Ministru Padomes lēmumi par Valsts prēmijām, to piešķiršanu, Nolikumiem, to grozīšanu, instrukcijas, Valsts prēmijas medaļas projekta skice, LPSR Valsts prēmiju komitejas pārskati.	1957.-1969.	110	
163.	Komitejas sēžu protokoli ar pielikumiem.	1977.	37	
164.	Komitejas sēžu protokoli ar pielikumiem.	1982.	66	
165.	Atsauksmes par Valsts prēmiju kandidātiem	1982.	21	
1985.				
166.	Komitejas sēžu protokoli ar pielikumiem.	1985.	45	
167.	Atsauksmes par Valsts prēmiju kandidātiem	1985.	8	
168.	A.Broks, Ē.Lācis, H.Kukels, G.Cilinskis, E.Pāvuls, B.Saulītis (pēc nāves) par filmu "Fronte tēva pagalmā". Izvirzījusi LPSR Kinematogrāfistu savienība	1985.	107	
169.	A.Dumpe, J.Dripe, A.Heinrihsons par Valkas Brāļu kapu memoriālu Izvirzījusi Latvijas Komunistiskās partijas Valkas rajona komiteja un	1985.	84	

¹ Lietā Nr.162. ir dokumenti par 1957.-1969.g, lietā Nr.163. ir dok. par 1977.g., lietās Nr.164., 165. ir dok. par 1982.g., lietās Nr.171., 174., 176., 183, 196., 204., 205., 210. ir dok. arī par 1979.-1984.gadiem.

	rajona Tautas deputātu padomes izpildkomiteja, LPSR Kultūras ministrija, LPSR Arhitektu savienība, LPSR Mākslinieku savienība			
170.	Tas pats, pielikums. 2.sēj.	1985.	15	
171.	J.Gertmanis, R.Ginters, V.Golubevs, V.Kadirkovs, V.Nazarecs par Latvijas Komunistiskās partijas Centrālās Komitejas Politiskās izglītības nama projektēšanu un celtniecību. Izvirzījusi LPSR arhitektu savienība	1983.-1985.	50	
172.	Tas pats, pielikums. 2.sēj.	1985.	16	
173.	U.Jātniece (Ilze Indrāne) par romānu "Zemesvēzi dzirdēt" Izvirzījusi LPSR Rakstnieku savienība	1984., 1985.	14	
174.	R.Kalsons par kantāti mieram "Gribam lasīt zemenes", koncertu klarnetei ar kamerorķestri, variācijām simfoniskajam orķestrim Izvirzījusi LPSR Komponistu savienība	1985.	39	
175.	J.Reinbergs par V.I.Ļeņina un ievērojamu padomju sabiedrisko un kultūras darbinieku atveidojumu portretos un grāmatu grafikā Izvirzījusi Izdevniecība "Avots", Izdevniecība "Liesma", LPSR Valsts Mākslas akadēmija	1985.	15	
176.	I.Seleckis, T.Margevičs, M.Selecka, I.Vīgners par pēdējo gadu darbiem, kas atveido mūsdienu sociāli-ētiskās problēmas Izvirzījusi LPSR Kinematogrāfistu savienība	1979.-1985.	113	

177.	Tas pats, pielikums. 2.sēj.		153	
178.	Tas pats, pielikums. 3.sēj.		177	
1987.				
179.	Komitejas sēžu protokoli ar pielikumiem.	1987.	53	
180.	Atsauksmes par Valsts prēmiju kandidātiem	1987.	47	
181.	M.Bendrupe par dzejoļu grāmatu "Lukturu aizdedzinātājs". Izvirzījusi LPSR Rakstnieku savienība	1987.	18	
182.	A.Burovs par ieguldījumu padomju leļļu multiplikācijas attīstībā Izvirzījusi Rīgas kinostudija, LPSR Kinematogrāfistu savienība, žurnāls "Māksla"	1979.-1987.	53	
183.	Ē.Hānbergs par grāmatām "Uzrakstīto pārļasot, "Un atskrēja melns teļš. Meklējumi, atradumi un pretrunas lauku mainībā" Izvirzījusi LPSR izdevniecību, poligrāfijas un grāmatu tirdzniecības lietu komiteja un izdevniecība "Avots"	1987.	18	
184.	A.Jansons, A.Skujiņa par Lielā Tēvijas kara cīnītāju piemiņas memoriāla Cēsīs izveidi Izvirzījusi LPSR Mākslinieku savienība, LPSR Arhitektu savienība	1987.	28	
185.	J.Pauļuks (pēc nāves) par personālizstādi Rīgā, Valsts aizrobežu mākslas muzejā 1986.gadā Izvirzījis laikraksts "Literatūra un Māksla"	1986., 1987.	25	

186.	P.Pētersons par izcilu ieguldījumu latviešu padomju mākslas un kultūras attīstībā Izvirzījusi LPSR Kultūras ministrija	1983.-1987.	84	
187.	P.Plakidis par simfoniju korim "Nolemtība" Izvirzījusi LPSR Komponistu savienība	1987.	62	
188.	J.Sproģis par aktīvu koncertdarbību padomju mūzikas popularizēšanā Izvirzījusi LPSR Valsts filharmonija	1987.	8	
189.	Ā.Šapiro par G.Priedes "Centrifūga", B.Brehta "Trešās impērijas bailes un posts" un B.Vasiļjeva "Rīt bija karš" lugu iestudējumiem Ļeņina komjaunatnes LPSR Valsts jaunatnes teātrī Izvirzījusi LPSR Teātra biedrība	1987.	10	
190.	A.Vitolam, J.Lejniekam, J.Rutkim, A.Skujiņai, J.Tiščenko, Z.Fernavai- Tiščenko, Ē.Fogelim, A.Jansonam par Lielajā Tēvijas karā kritušo karavīru un partizāņu memoriāliem Valmierā un Cēsīs Izvirzījusi LPSR Mākslinieku savienība, LPSR Arhitektu savienība	1987.	35	
191.	Tas pats, pielikums. 2.sēj.	1987.	30	
192.	Tas pats, pielikums. 3.sēj.	1987.	17	
193.	I.Ziedonis par darbu "Sākamgrāmata" un aktīvu sabiedrisko darbību bērnu mākslinieciskās kultūras attīstīšanā Izvirzījusi LPSR Rakstnieku savienība	1987.	18	

1989.				
194.	Komitejas sēžu protokoli ar pielikumiem, Nolikumu par Latvijas PSR Valsts prēmijām varianti (projekti), ierosinājumi, atsauksmes, pieņemtie grozījumi.	1989.	164	
195.	Atsauksmes par Valsts prēmiju kandidātiem	1989.	33	
196.	A.Akmeņlauks, D.Verhoustinskis, B.Šteina, J.Brencis par kino žurnālu "Gaismēnas" publicistisko un pilsonisko stāju Izvirzījusi LPSR Tautas kontroles komiteja, LPSR Valsts dabas aizsardzības komiteja, Latvijas Lauksaimnieku savienība	1979.-1989.	47	
197.	V.Belševica par dzejoļu krājuma "Dzelte laiks" sirdsapziņas un patiesības tēmu Izvirzījusi LPSR Rakstnieku savienība	1987.-1989.	20	
198.	A.Bels par romāna "Cilvēki laivās" sabiedrisko aktualitāti, tematisko pirmreizīgumu un formas novatorismu Izvirzījusi LPSR Rakstnieku savienība	1988.,1989.	16	
199.	J.Briedis par kapitālās celtniecības un būvindustrijas akūtu problēmu atspoguļojumu un risinājumu radioraidījumos, presē un dokumentālajā kino Izvirzījusi LPSR Žurnālistu savienība	1988., 1989.	4	
200.	Tas pats, pielikumi. 2.sēj.	1988.	227	
201.	Tas pats, pielikumi. 3.sēj.	1988.	182	
202.	Tas pats, pielikumi. 4.sēj.	1989.	146	

203.	L.Dzene par monogrāfijām "Aktieris pret paša gribu", "Vai tavs mūžs kam lieti der", "Aktiera Jāņa Kubiļa atbildes" Izvirzījis ZA A.Upīša Valodas un literatūras institūts	1989.	41	
204.	H.Franks, M.Selecka, A.Seleckis, I.Vīgners, V.Mihailovskis, A.Višņevskis, L.Bērziņš par kinodioloģijas "Līdz bīstamajai robežai" un "Augstākā tiesa" māksliniecisko un sabiedrisko nozīmību Izvirzījusi Radošā ražošanas apvienība "Latvijas kino" un LPSR Valsts Kultūras komiteja	1984.-1989.	106	
205.	Tas pats, pielikumi. 2.sēj.		119	
206.	Valsts Akadēmiskā Raiņa dailes teātra izrādes " Mūžības skartie " radošais kolektīvs par Latvijas sabiedriskās atjaunotnes pirmo izcilo liecību Izvirzījusi LPSR Teātra darbinieku savienība	1987.-1989.	31	
207.	K.Ozoliņš par Latvijas vēstures aktuālu tēmu iztirzājumu publicistiskajos darbos "Paradīzes priekšpilsēta" un "Saruna pašam ar sevi" Izvirzījusi laikraksta "Cīņa" redakcijas kolēģija	1989	98	
208.	A.Purviņš, A.Veldrums, G.Filatovs, E.Raubiško, A.Morozovs, S.Balts, A.Romaņenkovs, A.Duks par TV un radoraidījumu kompleksa I kārtas projektēšanu un būvniecību, par kompleksa konstruktīvo, tehnoloģisko, funkcionālo un estētisko vienotību Izvirzījusi LPSR Valsts Televīzijas un radoraidījumu	1989.	7	

	komiteja			
209.	G.Šēnbergs par 1987.gada gleznām kā daļu no latviešu mākslas visnozīmīgākā snieguma Izvirzījusi LPSR Mākslinieku savienība	1989.	26	
210.	V.Zariņš par pēdējo gadu izcilo koncertdarbību Izvirzījusi LPSR Valsts TV un radiatoridījumu komiteja un LPSR Valsts Kultūras komiteja	1984.-1989.	29	

Apraksta turpinājumā iekļautas 49 (četrdesmit deviņas) lietas no Nr.162.
līdz Nr.210.

Aprakstu sastādīja:
PFTDD sektora vadītāja



A.Gūtmane

12.09.2003.

Pieņemtas valsts glabāšanā <u>49 (četrdesmit deviņas)</u> lietas no Nr. <u>162</u> līdz Nr. <u>210</u> , tai skaitā literi _____ izlaisti Nr. _____ nav pieņemti Nr. _____ akts Nr. _____ LVA arhivists <u>Mou</u> 2003. g. "10." "10."
--

Aprakstā <u>210 (divi simti)</u> lietas no Nr. <u>1</u> līdz Nr. <u>210</u> , tai skaitā literi _____ izlaisti Nr. _____ nav pieņemti Nr. _____ akts Nr. _____ LVA arhivists <u>Mou</u> 2003. g. "10." "10."

LIETAS Nr. _____ **APLIECINĀJUMA LAPA**

Lietā iešūtas (ievietotas) _____

39 (trūkst arhīva)
ar cipariem un vārdiem

_____ lapas

tai skaitā lapas ar litera Nr. _____,

izlaisti lapu Nr. _____;

+ _____ iekšējā apraksta lapas

Lietas noformēšanas un fiziskā stāvokļa īpatnības	Lapu Nr.

Lapu aizpildīja _____

rec. eksp.
amats

[Signature]
paraksts

B. Cīcēvs
paraksta atšifrējums